
 

UCHWAŁA NR XLVIII/380/2022 

RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI 

 

z dnia 22 lutego 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 9 grudnia 2021 r. 

 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U.  

z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Rada Miejska  w Gołdapi uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie 

wzmożenia wdrożenia proekologicznych działań na rzecz ochrony środowiska lasu Kumiecie i postanawia 

przekazać petycję organowi właściwemu tj. Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu Lasów Państwowych – 

Nadleśnictwu Gołdap celem rozpatrzenia, z przyczyn podanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik  

do uchwały. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Gołdapi do powiadomienia wnoszącego o sposobie 

rozpatrzenia petycji.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                             Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

 

          Józef Wawrzyn 

        

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XLVIII/380/2022 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 22 lutego 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 9 grudnia 2021 r. 

 

 

 W dniu 9 grudnia 2021 r. wpłynęło pismo do Rady Miejskiej w Gołdapi dotyczące wzmożenia wdrożenia 

proekologicznych działań na rzecz ochrony środowiska lasu Kumiecie. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 22.12.2021 r. oraz 14.01.2022 r.  rozpatrywała 

przedmiotowe pismo kwalifikując je jako petycję. Wnoszący petycję wskazali, że Las Kumiecie stanowi 

wspaniałe miejsce na "żywe” lekcje przyrody, źródło oczyszczania gołdapskiego powietrza z oparów spalin 

samochodowych, dymiących kominów i jest ostoją dla ptactwa oraz zwierzyny. Wnoszących petycję zaniepokoił 

coroczny wyrąb lasu, który powoduje jego systematyczne przerzedzenie oraz pozostawiane poobcinane gałęzie, 

które tamują przejścia dla spacerowiczów i grzybiarzy.  

 Po analizie treści petycji członkowie Komisji stwierdzili, że właścicielem Lasu Kumiecie jest Skarb 

Państwa a zarządcą jest Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe – Nadleśnictwo Gołdap. Nadleśnictwo 

Gołdap prowadzi całokształt spraw związanych z planowaniem, organizacją, koordynacją i nadzorem prac  

w zakresie selekcji i nasiennictwa, szkółkarstwa, hodowli lasu, ochrony lasu (w tym ochrony przeciwpożarowej), 

ochrony przyrody i zagospodarowania turystycznego, łowiectwa oraz innych działów zagospodarowania lasu, 

urządzania lasu, użytkowania lasu oraz sprzedaży drewna i użytków ubocznych. 

 W związku z powyższym Rada Miejska w Gołdapi uznaje niewłaściwość Rady do rozpatrzenia  

ww. petycji i postanawia przekazać petycję zgodnie z właściwością Nadleśnictwu Gołdap celem rozpatrzenia  

i podjęcia działań w tym zakresie.  

  


